
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προγραμματική Συμφωνία Οικονομικής Υποστή-
ριξης Δήμου Σαλαμίνας για το οικονομικό έτος 
2020.

2 Τροποποίηση Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Τουριστικού Λιμένα Φλοίσβου.

3 Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής αξιολόγη-
σης των υποψηφίων για την επιλογή του Αντιπρο-
έδρου, των Διευθυντών των Ινστιτούτων και των 
μελών των συντονιστικών Επιτροπών του Πανεπι-
στημιακού Ερευνητικού Κέντρου του Γ.Π.Α.»

4 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής βεβαιώ-
σεων κυκλοφορίας εργαζομένων για το χρονικό 
διάστημα που ισχύει το προσωρινό μέτρο περιο-
ρισμού της κυκλοφορίας.

5 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020, του 
εποχικού προσωπικού  στον Τοπικό Οργανισμό 
Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Νησίου. 

6 Ένταξη υπαλλήλων κλάδου ΠΕ ιατρών/οδοντι-
άτρων στον κλάδο ιατρών/οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ., 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 του 
ν. 4600/2019.

7 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-
ας και πρόσθετων αμοιβών του προσωπικού στα 
όρια των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού του Νοσοκομείου Δράμας έτους 2020.

8 Έγκριση εφημεριών και υπερωριών του προσωπι-
κού του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Λάρισας για το έτος 2020.

9 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τη διοικη-
τική – γραμματειακή υποστήριξη καθώς και την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 4ης 
Γ.Ε. Αιτωλ/νίας για το οικονομικό έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Προγραμματική Συμφωνία Οικονομικής Υποστή-

ριξης Δήμου Σαλαμίνας για το οικονομικό έτος 

2020. 

 Με την από 20.03.2020 Προγραμματική Συμφω-
νία Οικονομικής Υποστήριξης, του άρθρου 210 του 
ν. 4555/2018 (Α’133) και σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4Α-4Γ του ν. 4111/2013 (Α’18), ο Υπουργός Εσω-
τερικών και ο Δήμαρχος Σαλαμίνας, κατόπιν της αριθμ. 
22/2020 σχετικής απόφασης του οικείου Δημοτικού 
Συμβουλίου, συνομολόγησαν και συμφώνησαν τη χρη-
ματοδότηση του Δήμου από τον Λογαριασμό Οικονο-
μικής Ενίσχυσης ΟΤΑ του άρθρου 4Β του ν. 4111/2013, 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η ισοσκέλιση του προ-
ϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2020 και η οικονο-
μική εξυγίανση αυτού. Το ποσό της χρηματοδότησης 
ανέρχεται στο ύψος των 5.915.105,79 ευρώ.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

O Υπουργός Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ο Δήμαρχος Σαλαμίνας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 4951 (2)
    Τροποποίηση Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας 

του Τουριστικού Λιμένα Φλοίσβου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 2 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση 

του Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοι-
κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1130

11645



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11646 Τεύχος B’ 1130/02.04.2020

Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

2. Τις διατάξεις του ν. 3270/2004 (Α΄ 187) «Αρμοδιότη-
τες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα 
Τουρισμού», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 127/2017 (Α΄ 157) «Οργανισμός Υπουργείου 
Τουρισμού».

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Τις διατάξεις του Κεφ. Γ του ν. 2160/1993 (Α΄ 118) 
περί δημιουργίας και λειτουργίας τουριστικών λιμένων, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα την παρ. 
5 του άρθρου 30, με την οποία χωροθετήθηκε ο Τουρι-
στικός Λιμένας Φλοίσβου Αττικής.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 7 περ. 11β του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής Προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

8. Την αριθμ. 122556/2004 κοινή υπουργική απόφαση 
(Κ.Υ.Α.) Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων, όπως ανανεώ-
θηκε με την αριθμ. 101288/20.10.2016 απόφαση (Γενική 
Διεύθυνση Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας).

9. Την αριθμ. 32025/30-06-2014 (ΦΕΚ 233/τ.ΑΑΠ/2014)
κοινή απόφαση των Υπουργών Τουρισμού και Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής περί τροπο-
ποίησης των ποσοστών ανάπτυξης των επιτρεπόμενων 
χρήσεων γης στον Τουριστικό Λιμένα Φλοίσβου.

10. Τις διατάξεις της αριθμ. Τ/9803/05.09.2003 (Β΄ 1323) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας περί Γενικού Κανονισμού Λειτουργίας 
Τουριστικών Λιμένων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την αριθμ. 2161.2/1182/2017/11.04.2017 βεβαί-
ωση του Λιμεναρχείου Σαρωνικού/ Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ περί 
έγκρισης Σχεδίου έκτακτης Ανάγκης Αντιμετώπισης Πε-
ριστατικού ρύπανσης στη θάλασσα Μαρίνας Φλοίσβου 
(CONTINGENCY PLAN).

12. Την αριθμ. 3122.03-1.2/26301/18/10-04-2018 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής περί έγκρισης Σχεδίου Παραλαβής και Διαχείρισης 
Αποβλήτων των πλοίων που καταπλέουν στις λιμενικές 
εγκαταστάσεις της Μαρίνας Φλοίσβου της εταιρείας 
LAMDA Flisvos Marina A.E.

13. Το με αριθ. πρωτ. 2146/Φ.701.31/2/20.06.2017 Πι-
στοποιητικό Ενεργητικής Πυροπροστασίας, το οποίο εξέ-
δωσε η Διοίκηση Π.Υ. Αθηνών - Η' Γραφείο Πυρασφάλειας.

14. Την αριθμ. 11315/08-08-2012 απόφαση της Υπουρ-
γού Τουρισμού περί έγκρισης Άδειας Λειτουργίας Τουρι-
στικού Λιμένα Φλοίσβου.

15. Την αριθμ. 12099/1-7-2009 (Β΄ 1559) υπουργική 
απόφαση έγκρισης Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Τουριστικού Λιμένα Φλοίσβου, όπως τροποποιή-
θηκε με τις αριθμ. 15355/08.07.2013 (Β΄ 1832) και αριθμ. 
1741/21.01.2015 (Β΄ 59) όμοιες υπουργικές αποφάσεις.

16. Το από 10.12.2019 (Α.Π. Υπ. Τουρ. 22007/11.12.2019) 
αίτημα της «LAMDA Flisvos Marina A.E.» περί τρο-
ποποίησης του Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Τουριστικού Λιμένα Φλοίσβου και τα από 09.01.2020 
και 14.02.2020 (Α.Π. Υπ. Τουρ. 793/17.01.20220 και 
2938/18.02.2020) συμπληρωματικά αυτού.

17. Το από 10.02.2020 πρακτικό του Δ.Σ. της «LAMDA 
Flisvos Marina Ανώνυμη Εταιρεία Ανάπτυξης, Αξιοποίησης 
και Εκμετάλλευσης Τουριστικού Λιμένα Φλοίσβου», με 
το οποίο εγκρίνονται οι τροποποιήσεις στον Ειδικό Κα-
νονισμό Λειτουργίας του Τουριστικού Λιμένα Φλοίσβου.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση και συμπλήρωση του Ειδικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Τουριστικού Λιμένα Φλοίσβου 
{Υ.Α. 12099/01-07-2009 (Β'1559)}, ως εξής:

1. Στο άρθρο 2, η παράγραφος 2.24 τροποποιείται ως 
εξής:

«2.24 Δεν επιτρέπεται η φωτογράφιση/βιντεοσκόπηση 
σκαφών - πελατών, λιμενικών και χερσαίων εγκαταστά-
σεων του Τουριστικού Λιμένα Φλοίσβου με οποιοδήποτε 
εξοπλισμό και μέσο, χωρίς την έγγραφη συγκατάθεση 
του Φορέα Διαχείρισης».

2. Στο τέλος του άρθρου 2 προστίθεται παράγραφος 
2.25 ως εξής:

«2.25 Δεν επιτρέπεται η υπέρπτηση πάνω από τις 
χερσαίες και θαλάσσιες εγκαταστάσεις του Τουριστικού 
Λιμένα Φλοίσβου οποιουδήποτε μη επανδρωμένου τη-
λεκατευθυνόμενου αντικειμένου (τηλεκατευθυνόμενα 
παιχνίδια, drones κλπ.), χωρίς την έγγραφη συγκατάθεση 
του Φορέα Διαχείρισης».

3. Στο άρθρο 9, η παράγραφος 9.23 τροποποιείται ως 
εξής:

«9.23 Δεν επιτρέπεται στους ελλιμενιζόμενους πελά-
τες και γενικά στους χρήστες του Τουριστικού Λιμένα, 
η εκπομπή θορύβων ή μουσικής εντάσεως άνω των 80 
dΒ. Κατ' εξαίρεση, επιτρέπεται η υπέρβαση του προανα-
φερθέντος ορίου σε περίπτωση διοργάνωσης μουσικών 
εκδηλώσεων στον υπαίθριο χώρο του Τουριστικού Λι-
μένα υπό την προϋπόθεση της έγκρισης από τον Φορέα 
Διαχείρισης και τήρησης των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας».

4. Στο τέλος του άρθρου 9 προστίθεται παράγραφος 
9.25 ως εξής:

«9.25 Δεν επιτρέπεται η πρόσβαση/αναρρίχηση επί 
της περίφραξης για λόγους ασφάλειας. Οι χρήστες οφεί-
λουν να τηρούν τη σχετική σήμανση απαγόρευσης».

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 12099/01.07.2009 (Β΄ 
1559) υπουργική απόφαση έγκρισης Ειδικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Τουριστικού Λιμένα Φλοίσβου, όπως 
έχει τροποποιηθεί με τις αριθμ. 15355/08.07.2013 (Β΄ 
1832) και 1741/21.01.2015 (Β΄ 159) όμοιες υπουργικές 
αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11647Τεύχος B’ 1130/02.04.2020

   Αριθμ. 2859 (3)
Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής αξιολόγη-

σης των υποψηφίων για την επιλογή του Αντι-

προέδρου, των Διευθυντών των Ινστιτούτων και 

των μελών των συντονιστικών Επιτροπών του 

Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου του 

Γ.Π.Α.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη,
1. Τις διατάξεις:
α) της περιπτ. λ) της παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 

4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4.8.2017) «Οργάνωση και Λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις»,

β) του άρθρου 62 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/
τ.Α΄/7.5.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»,

γ) του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/
13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων κυβερνητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο  ̏Πρόγραμμα 
Διαύγεια ̏ και άλλες διατάξεις».

2. Την αριθ. 134689/Ζ1/09.08.2018 (ΦΕΚ 480/2018 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή 
του Καθηγητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως 
Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
θητεία που λήγει την 31.08.2022.

3. Την εισήγηση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συνε-
δρία 39/17.2.2020).

4. Την απόφαση της Συγκλήτου (συνεδρία 566/ 
10.3.2020), αποφασίζουμε:

Συγκροτείται πενταμελής επιτροπή αξιολόγησης των 
υποψηφίων για την επιλογή του Αντιπροέδρου, των Δι-
ευθυντών των Ινστιτούτων και των μελών των συντονι-
στικών επιτροπών του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού 
Κέντρου του Γ.Π.Α. ως ακολούθως:

1. Ευστάθιος Ευσταθόπουλος, Καθηγητής πρώτης βαθ-
μίδας του Τμήματος Ιατρικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α.

2. Αθανάσιος Οικονόμου, Καθηγητής πρώτης βαθμί-
δας του Τμήματος Γεωπονίας του Α.Π.Θ.,

3. Ηλίας Ελευθεροχωρινός, Καθηγητής πρώτης βαθμί-
δας του Τμήματος Γεωπονίας του Α.Π.Θ.,

4. Νικόλαος Κωνσταντόπουλος, Καθηγητής πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου,

5. Ναπολέων Μαραβέγιας, Καθηγητής πρώτης βαθ-
μίδας του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 
Διοίκησης του Ε.Κ.Π.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Μαρτίου 2020

  Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

    Αριθμ. 6010 (4)
Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής βεβαιώ-

σεων κυκλοφορίας εργαζομένων για το χρονικό 

διάστημα που ισχύει το προσωρινό μέτρο περι-

ορισμού της κυκλοφορίας. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.3.1984) 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου 
και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

2. Την αριθμ. 127425/Ζ1/26.07.2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Δι-
απιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 463/
τ.ΥΟΔΔ/17.08.2018, ΑΔΑ:6ΝΙ04653ΠΣ-Χ5Κ).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 15 περ. ια΄, σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 1 περ. γ, του 
άρθρου 19 παρ. 11 περ. γ και του άρθρου 23 παρ. 11 περ. α 
του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α 114) «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 3 και 4 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

5. Την από 20-3-2020 πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση των 
συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού 
COVΙD-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρη-
ματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργί-
ας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 68/τ.
Α΄/20.03.2020).

6. Την αριθμ. Δ1α/Γ.Π οικ 20036/2020 κοινή υπουργική 
απόφαση «Επιβολή του μέτρου του προσωρινού περιο-
ρισμού της κυκλοφορίας των πολιτών προς αντιμετώπι-
ση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» 
(ΦΕΚ 986/τ.Β΄/22.03.2020).

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη, εξουσιοδοτεί:

α) Τον Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων να υπογρά-
φει, με εντολή της, βεβαιώσεις κυκλοφορίας, για το χρονικό 
διάστημα που ισχύει το προσωρινό μέτρο περιορισμού της 
κυκλοφορίας, των Γενικών Διευθυντριών, των Διευθυντών/
ντριων και του Νομικού Συμβούλου του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, των Κοσμητόρων και Προέδρων των Σχολών και 
Τμημάτων, αντίστοιχα, του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

β) Τους/τις Περιφερειακούς Διευθυντές/ντριες του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου να υπογράφουν, με εντολή της, βεβαι-
ώσεις κυκλοφορίας, για το χρονικό διάστημα που ισχύει 
το προσωρινό μέτρο περιορισμού της κυκλοφορίας, του 
Διοικητικού Προσωπικού που υπηρετεί σε κάθε μονάδα.

γ) Την Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-
κής Υποστήριξης να υπογράφει, με εντολή της, βεβαιώ-
σεις κυκλοφορίας, για το χρονικό διάστημα που ισχύει 
το προσωρινό μέτρο περιορισμού της κυκλοφορίας, του 
Διοικητικού Προσωπικού που υπηρετεί στο Γραφείο Δι-
ανησιωτικής Υποστήριξης και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11648 Τεύχος B’ 1130/02.04.2020

δ) Τους/τις Προέδρους των Τμημάτων και τους/τις 
Κοσμήτορες/ρισσες των Σχολών να υπογράφουν, με 
εντολή της, βεβαιώσεις κυκλοφορίας, για το χρονικό 
διάστημα που ισχύει το προσωρινό μέτρο περιορισμού 
της κυκλοφορίας, μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Ε.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και 
συμβασιούχων του π.δ. 407/1980 του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, ανάλογα με την κατανομή τους.

Η Πρυτάνισσα διατηρεί το δικαίωμα υπογραφής βεβαι-
ώσεων κυκλοφορίας για τους/τις Αντιπρυτάνεις/νισσες 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 23 Μαρτίου 2020

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ 
Ι

     Αριθμ. απόφ. 27 (5)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020, του 

εποχικού προσωπικού στον Τοπικό Οργανισμό 

Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Νησίου. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ Τ.Ο.Ε.Β. 
ΝΗΣΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (176) 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του νόμου 
υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργα-
νισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ.ιδ).

2. Την 2/2015/δεπ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 
(176/Α) «Μισθολογικές ρυθμίσεις υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και ιδιωτικού Δικαί-
ου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του ν. 
3429/2015 (Α΄ 314)και άλλες μισθολογικές διατάξεις» και
ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ - ΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία 
καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/ 
2015 στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η 
δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 3ο «Πραγματοποίηση εργασία καθ’υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β) Νησίου ,του 
εποχικού προσωπικού» και ιδίως το γεγονός ότι αυξη-
μένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό -πέρα από 
την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την 
αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση- υπάρχουν καθ’όλο το έτος. 

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφο-
ρές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. To άρθρο 4 των κανονισμών αρδεύσεως του αρδευ-
τικού δικτύου της περιοχής Νησίου Α΄ και του αρδευτι-
κού δικτύου της περιοχής Νησίου Β΄, δικαιοδοσίας του 
ΤΟΕΒ ΝΗΣΙΟΥ, έτους 2020, σύμφωνα με το οποίο στις 
περιόδους αιχμής των ζητήσεων των έργων κατά την 
αρδευτική περίοδο, η λειτουργία τους θα είναι 24ώρη, 
αποφασίζει:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής, καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, απασχόλησης εντός του 
έτους 2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
όπως ισχύει. Ειδικότερα για το Α΄ εξάμηνο του 2020 για 
τρεις (3) εργαζόμενους που ανήκουν στο εποχικό προ-
σωπικό ,απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν των 
ωρών της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες. 

Αφορά συνολικά τρεις (3) εποχικούς εργαζόμενους και 
τριακόσιες εξήντα (360) ώρες κατ’ ανώτατο όριο.

Για το Β εξάμηνο του 2020 για τρεις (3) εργαζόμενους 
που ανήκουν στο εποχικό προσωπικό, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία,πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες. 

Αφορά συνολικά τρεις (3) εποχικούς εργαζόμενους και 
τριακόσιες εξήντα (360) ώρες κατ’ ανώτατο όριο.

Β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος και για την παρακολούθηση της υλοποίησης 
εντός των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
έτους 2020 αρμόδιο είναι το οικονομικό τμήμα του Ορ-
γανισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νησί, 24 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΩΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. 3674 (6)
Ένταξη υπαλλήλων κλάδου ΠΕ ιατρών/οδοντι-
άτρων στον κλάδο ιατρών/οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ., 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 του 
ν. 4600/2019. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 1ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 127 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 

και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 43).

β) Του άρθρου 26 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38) «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11649Τεύχος B’ 1130/02.04.2020

ψυχικής υγείας, Κέντρο Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2017 και άλλες διατάξεις».

γ) Του ν. 4238/2014 (Α΄ 38) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δί-
κτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.ΠΥΥ. και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 38).

δ) Του άρθρου 38 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

ε) Του ν. 3329/2005 (Α΄ 81) «Εθνικό Σύστημα Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Την αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.69703/18-10-2019 από-
φαση του Υπουργού Υγείας σχετικά με τη συγκρότηση 
πενταμελών συμβουλίων αξιολόγησης των Ιατρών/Οδο-
ντιάτρων των άρθρων 16 και 17 του ν. 4238/2014 και 
του ν. 4254/2014, αρμοδιότητας 1ης Δ.Υ.Πε. Αττικής και 
την Α1β/Γ.Π.77684/14-11-2019 τροποποιητική απόφαση.

3. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.65149/16-9-2019 υπουργική 
απόφαση (ΥΟΔΔ 768) περί διορισμού του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
ΣΤΑΘΗ ως Διοικητή της 1ης ΔΥΠΕ Αττικής.

4. Την αριθμ. Γ.Π./οικ. 18936/ 26.02.2014 (Β΄ 485) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Υγείας, Οικονομικών, και Διοικη-
τικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
«Σύσταση εννέα χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα (9.930) 
οργανικών θέσεων μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού στις 
Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών».

5. Την αριθμ. 32209/10-10-2014 (ΑΔΑ: ΒΧΗΩ469Η26-
17Λ) διαπιστωτική πράξη κατάργησης θέσεων κλάδου 
ΠΕ ιατρών/οδοντιάτρων πλήρους και αποκλειστικής 
απασχόλησης και τις αρ. 62087/31-12-2018 (ΑΔΑ: Ω7Μ-
Φ469Η26-ΡΩΧ) και 2862/17-1-2020 (ΑΔΑ: 94ΗΧ469Η26-
7ΗΝ) αποφάσεις μερικής ανάκλησής της.

6. Την αριθμ. Γ.Π./οικ. 16339/18-02-2014 (Β'376) από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Χωροταξική Κατανομή, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, των υφιστάμενων Μονάδων 
Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., οι οποίες μεταφέρονται και εντάσ-
σονται στην οργανωτική δομή των Δ.Υ.ΠΕ. της Χώρας».

7. Την αριθμ. Γ3α/Γ.Π. οικ. 4777/21-01-2016 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας (ΑΔΑ: ΩΧ1Η465ΦΥΟ-ΞΕΕ) 
«Καθορισμός τομέων πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας 
(Το.Π.Φ.Υ.) της 1ης Υ.Πε. Αττικής».

8. Τις αριθμ. 1217/2016, 181/2018 και 1342/2018 απο-
φάσεις του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, τις αι-
τήσεις και τα δικαιολογητικά των υπαλλήλων κλάδου ΠΕ 
ιατρών/οδοντιάτρων, που υπηρετούσαν στον Ε.Ο.Π.ΥΥ. 
σε μονάδες υγείας αρμοδιότητάς μας και δεν είχαν με-
ταφερθεί/μεταταχθεί με τις διατάξεις των άρθρων 16 και 
17 του ν. 4238/2014 ή δεν ενέπιπταν στις διατάξεις του 
άρθρου 26 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

9. Την απόφαση (πρακτικό) του συμβουλίου αξι-
ολόγησης, της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 26 του 
ν. 4461/2017 και το γεγονός ότι οι εν λόγω ιατροί/οδο-
ντίατροι έχουν προβεί σε διακοπή της δραστηριότητας 
του ελευθέριου επαγγέλματός τους (έχουν προσκομίσει 
σχετικές βεβαιώσεις από τις αρμόδιες Δ.Ο.Υ.) και έχουν 
παραιτηθεί από το δικόγραφο και το δικαίωμα αίτησης, 
αγωγής, προσφυγής ή ένδικου μέσου, αποφασίζουμε:

την ένταξη των παρακάτω ιατρών σε θέσεις κλάδου 
ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. και την κατάταξή τους σε 
βαθμό με αυτοδίκαιη μετατροπή των οργανικών τους 
θέσεων κλάδου ΠΕ ιατρών/οδοντιάτρων πλήρους και 
αποκλειστικής απασχόλησης που είχαν συσταθεί με την 
αρ. Γ.Π./οικ. 18936/26-02-2014 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 485) στην 1η Διοίκηση Υγειονομικής Περιφέρειας 
Αττικής, όπως ακολούθως:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΝΤΑΞΗ ΣΕ ΘΕΣΗ 
ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ

ΒΑΘΜΟΣ ΗΜ/ΝΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΒΑΘΜΟΥ/ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ

1 ΓΑΛΑΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Διευθυντής 13-12-2019

2 ΕΥΑΓΓΕΛΑΚΟΥ ΞΕΝΙΩ του 
ΧΡΗΣΤΟΥ

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Διευθυντής 18-12-2019

3 ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
του ΠΑΥΛΟΥ

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 
(ΟΡΘΟΔΟΝΤΙΚΟΙ Κ.Λ.Π.)

Διευθυντής 13-12-2019

4 ΚΑΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗΣ Διευθυντής 13-12-2019

5 ΚΑΡΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ

Διευθυντής 18-12-2019

6 ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑ 
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ Διευθυντής 11-12-2019

7 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
του ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΟΥΣ

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Διευθυντής 18-12-2019

8 ΛΥΚΟΥΔΗ ΑΚΡΙΒΗ 
του ΠΑΝΑΓΓΕΛΟΥ

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Διευθυντής 18-12-2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11650 Τεύχος B’ 1130/02.04.2020

9 ΛΥΚΟΥΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
του ΜΙΧΑΗΛ

ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Α' 11-12-2019

10 ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
του ΧΡΗΣΤΟΥ

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 
(ΟΡΘΟΔΟΝΤΙΚΟΙ Κ.Λ.Π.)

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Α΄ 13-12-2019

11 ΜΑΣΤΡΑΠΑ ΣΟΦΙΑ
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Διευθυντής 13-12-2019

12 ΜΕΪΝΤΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
του ΣΑΡΑΝΤΟΥ

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Διευθυντής 13-12-2019

13 ΜΟΣΤΡΟΥΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ Διευθυντής 11-12-2019

14 ΞΥΠΝΗΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Διευθυντής 11-12-2019

15 ΠΕΤΣΙΜΕΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Α' 13-12-2019

16 ΡΟΥΠΙΝΑΣ ΙΑΚΩΒΟΣ 
του ΔΙΟΓΕΝΗ

ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗΣ Διευθυντής 13-12-2019

17 ΣΠΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
του ΑΝΤΩΝΙΟΥ

ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Α' 11-12-2019

18 ΤΑΚΑΝΤ ΑΜΙΡ του ΡΑΧΙΜ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ Διευθυντής 18-12-2019

19 ΤΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ Διευθυντής 19-12-2019

20 ΧΡΥΣΟΜΑΛΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Διευθυντής 18-12-2019

(Αρ. βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Υγείας: 1123/2020 ΠΑΠΥΡΟΣ). 

Η απόφαση αυτή (διαπιστωτική) να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Διοικητής
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 35/2020 (7)
Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας και πρόσθετων αμοιβών του προσωπικού στα όρια των 

πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Νοσοκομείου Δράμας έτους 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ
(Συνεδρίαση 20.03.2020) 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/ 16.12.2015).
β) Την αριθ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας για την καθιέρωση με αμοιβή 

υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού έργου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά Υγειονομική Περιφέρεια (Β’ 5196).

γ) Την αριθ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/23.12.2019 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας για τις εφημερίες του επιστη-
μονικού προσωπικού των Νοσοκομείων (Β’ 5196).

δ) Την αριθ. πρωτ. 4958/6.2.2020 απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης για την κατανομή 
των ποσών ανά Νοσοκομείο.

ε) Την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου και του Κ. Ψυχικής Υγείας, αποφασίζει:
Εγκρίνει την καθιέρωση και τον προϋπολογισμό των πρόσθετων αμοιβών προσωπικού του α' και β' εξαμήνου του 

έτους 2020, που περιλαμβάνει τον αριθμό των υπαλλήλων, το σύνολο των ωρών καθώς και την αντίστοιχη συνολική 
δαπάνη στους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων(ΚΑΕ) 0261 και 0263, όπως περιγράφονται στους παρακάτω πίνακες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11651Τεύχος B’ 1130/02.04.2020

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΤΟΥΣ 2020
Α΄ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΛΗΘΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ - 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 6 300 30.250 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

491 84.181 210.000€

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΛΗΘΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ - 
ΩΡΩΝ

ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 6 300 30.250 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

498 84.181 210.000€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΙΑ ΚΑΡΑΤΖΟΓΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 748/17.03.2020 (8)
Έγκριση εφημεριών και υπερωριών του προσω-

πικού του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομεί-

ου Λάρισας για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/Α΄/16.12.2015),
2. την Πρόταση Κατανομής Εφημέριων Ιατρικού και 

Επιστημονικού Προσωπικού και Υπερωριών -Νυχτερινών 
και Εξαιρέσιμων Λοιπού Προσωπικού του Νοσοκομείου 
μας προς την 5ης Υγειονομική Περιφέρεια Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με την οποία ο προϋπολο-
γισμός των πρόσθετων αμοιβών του έτους 2020 για το 
Νοσοκομείο ανέρχεται στο ποσό των:

α. €1.332.000,00 (ΚΑΕ 0261 και 0263, που αφορά 
υπερωρίες, νυχτερινά και εξαιρέσιμα του Νοσηλευτι-
κού - Παραϊατρικού - Τεχνικού - Διοικητικού και λοιπού 
προσωπικού) και β. €168.000,00 (ΚΑΕ 0261, που αφορά 
εφημερίες επιστημονικού προσωπικού),

3. τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου, σύμ-
φωνα με τον οποίο οι οργανικές θέσεις για το μη ιατρικό 
προσωπικό ανέρχονται στον αριθμό των 1.414, από τις 
οποίες οι κατεχόμενες είναι 1.161,

4. το γεγονός ότι η συνεχής μείωση του προσωπικού 
καθιστά αδύνατη την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσι-
ακών αναγκών με το υπάρχον προσωπικό. Ως εκ τούτου, 
για την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου, πρέπει 
το προσωπικό να εργάζεται και πέραν του κανονικού 
ωραρίου, αποφασίζουμε:

Α) εγκρίνουμε τις εφημερίες του Επιστημονικού - μη 
Ιατρικού προσωπικού του Νοσοκομείου για το έτος 2020, 
ανάλογα με τις ανάγκες μας και εντός των εγκεκριμένων 

πιστώσεων για το έτος 2020 (έως δέκα (10) εφημερίες 
ανά υπάλληλο και ανά μήνα)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 23
και
Β) τις υπερωρίες του Νοσηλευτικού - Παραϊατρικού - 

Τεχνικού - Διοικητικού και λοιπού προσωπικού του Νο-
σοκομείου για το έτος 2020 ανάλογα με τις ανάγκες μας 
και εντός των εγκεκριμένων πιστώσεων για το έτος 2020.

Επισημαίνεται ότι η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται 
(σύμφωνα και με το άρθρου 20 του ν. 4354/2015) ως εξής:

1. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία έως και είκο-
σι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο και

2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: i) έως και 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο 
για τις νυκτερινές ώρες και ii) έως και ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ 8

ΤΕ 570

ΔΕ 300

ΥΕ 220

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Λάρισα, 17 Mαρτίου 2020

Ο Διοικητής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΙΚΟΝΟΥΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11652 Τεύχος B’ 1130/02.04.2020

    Αριθμ. απόφ. 2 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τη διοι-

κητική – γραμματειακή υποστήριξη καθώς και 

την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 

του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

4ης Γ.Ε. Αιτωλ/νίας για το οικονομικό έτος 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 4ΗΣ Γ.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 
ν. 2503/1997.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-2-2015)

6. Την αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011, με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ.Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, λόγω των πρόσθετων 
εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 

και ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις 
συνεδριάσεις του Δ.Σ. και τη σύνταξη των αποφάσεων, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του πρακτικογρά-
φου πέραν κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, λόγω των πρόσθετων 
εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρα-
κτικών συνεδριάσεων της Εκτελεστικής Επιτροπής και 
ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις 
συνεδριάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής καθώς και 
την σύνταξη αποφάσεων, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση περάν του ωραρίου Εργασίας.

11. Την ανάγκη της γραμματειακής υποστήριξης και 
εξυπηρέτησης των αναγκών του ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
«Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 4ης Γ.Ε. 
Αιτωλ/νίας», δεδομένου ότι στερείται προσωπικού με 
αποτέλεσμα να επιβάλλεται η απασχόληση ενός υπαλ-
λήλου μας πέραν του ωραρίου εργασίας, προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που προκύπτουν λόγω 
της ιδιαιτερότητας και της φύσης των θεμάτων που εμπί-
πτουν στις αρμοδιότητές του.

12. Την αριθμ. 94/2015 απόφαση Δημάρχου περί ορι-
σμού γραμματέα και Πρακτικογράφου του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 4ης Γ.Ε. Αιτωλ/νίας.

13. Την αριθμ. 19/9-3-2020 βεβαίωση ότι η δαπάνη 
που θα προκύψει έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
έτους 2020 του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων 4ης Γ.Ε. Αιτωλ/νίας ως εξής: αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας ποσό των 1.364,17 € στον ΚΑ 10.6012, 
αποφασίζει:

Καθιερώνει για το οικονομικό έτος 2020 υπερωριακή 
απασχόληση, με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 
,πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 4ης Γ.Ε. Αιτωλ/νίας και έως της συ-
μπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός εξα-
μήνου, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Συνδέσμου και ως ειδικότερα αναφέρεται 
παρακάτω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
Κλάδος: ΠΕ1 Διοικητικού 
( Οικονομολόγος)
1 άτομο

Σύνολο ωρών:

(120 ώρες*1 άτομο) *2 εξάμηνα

Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών : 240

Η απόφαση αυτή ισχύει για το οικονομικό έτος 2020
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 20 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ   

*0201130020420008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2020-04-03T10:24:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




